

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5.

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหินแก้ว ฝ่ายประมาณราคากองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหินแก้ว

ประเภท งานทาง / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายราษฎรไมตรี หมู่ที่ 4 ตำบลหินแก้ว

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหินแก้ว

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายราษฎรไมตรี หมู่ที่ 4 ตำบลหินแก้ว อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหินแก้ว แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงาน	326,010.00	1.3822	450,611.02	Factor F
2	ค่าป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			453,611.02	
	คิดเป็นเงินประมาณ (คิดเพียง)			445,000.00	
	ตัวอักษร	( สี่แสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน )		"	
	ขนาดหรือเนื้อที่	ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบราคาประมาณการค่าก่อสร้างทั้งโครงการนี้ และให้ยึดถือราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมหมาย สุขชีพ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางปิยวรรณ ศรีสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายสุจินต์ คชโอสถ)

กำหนดราคากลาง วันที่ 31 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายมนัส เนตรสฤติย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินแก้ว

๖ ๕.๖.๖๐

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายราษฎร์ไมตรี ตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท

สถานที่ ถนนสายราษฎร์ไมตรี หมู่ที่ 4 ตำบลหินแก้ว อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ผิวจราจร คสล. กว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.50 เมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย * FN	ราคากลาง
<b>1. งานปรับพื้นที่</b>								
1.1	งานกรูยทางยางป้า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	300.00	1.73	519.00	1.3822	2.39	717.36
1.2	งานจุดรื้อคันทางเดิมแล้วกลับ (หินคลุก 0.10 ม.)	ตร.ม.	900.00	10.96	9,864.00	1.3822	15.15	13,634.02
<b>2. งานชั้นรองพื้นทาง และไหล่ทาง</b>								
2.1	งานชั้นรองพื้นทางลูกรัง(หนาเฉลี่ย 0.20 ม.)	ลบ.ม.(แน่น)	0.00	0.00	0.00	1.3822	0.00	0.00
2.2	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.(แน่น)	27.00	341.00	9,207.00	1.3822	471.33	12,725.92
2.3	งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ (0.05 ม.)	ลบ.ม.(แน่น)	37.50	580.00	21,750.00	1.3822	801.68	30,062.85
<b>3. งานชั้นผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>								
3.1	ผิวทางจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	750.00	355.00	266,250.00	1.3822	490.68	368,010.75
3.2	งาน EXPANSION JOINT	ม.	15.00	254.00	3,810.00	1.3822	351.07	5,266.18
3.3	งาน CONTRACTION JOINT	ม.	60.00	126.00	7,560.00	1.3822	174.16	10,449.43
3.4	งาน LONGITUDINAL JOINT	ม.	150.00	47.00	7,050.00	1.3822	64.96	9,744.51
3.5	งาน DUMMY JOINT	ม.	-	-	-	-	-	-
3.6	งาน EDGE JOINT	ม.	-	-	-	-	-	-
<b>4. งานท่อลอดกลม คสล.</b>								
4.1	ท่อ คสล. Ø 0.40 X 1.00 ม. (มอก.ชั้น 3)	ท่อน	-	-	-	-	-	-
4.2	ท่อ คสล. Ø 0.60 X 1.00 ม. (มอก.ชั้น 3)	ท่อน	-	-	-	-	-	-
4.3	ท่อ คสล. Ø 0.80 X 1.00 ม. (มอก.ชั้น 3)	ท่อน	-	-	-	-	-	-
4.4	ท่อ คสล. Ø 1.00 X 1.00 ม. (มอก.ชั้น 3)	ท่อน	-	-	-	-	-	-
	<b>รวม (ไม่รวม 5)</b>				326,010.00			450,611.02
<b>5. งานป้าย</b>								
5.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ป้ายโครงการ)	ป้าย	1.00	3,000.00				3,000.00